

Prefeitura do Município de Londrina

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:1

Processo 762/2019

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
Lote : 0001 Lote 001					
0001	30.36.16646 Grampeador linear cortante, endoscópico, trocater 12mm, grampo 45mm Grampeador linear cortante, endoscópico, utilizado em trocater descartável de 12mm de diâmetro, recarregável com cargas de grampos em titânio no tamanho de 45mm de linha de grampeio, com ergonomia que facilita grampeamentos em partes de difícil acesso, estéril e descartável.	30,00	UN	1.037,03	31.110,90
0002	30.36.18422 Carga de vários tamanhos para grampeador linear cortante endosc. Cargas com TAMANHOS COMPATÍVEIS para o grampeador linear cortante, endoscópico 45mm, contendo duas linhas triplas de grampos, com grampos de titânio em formato B no fechamento, estéril e descartável.	240,00	UN	713,42	171.220,80
0003	30.36.16652 Pinça/Tesoura coaguladora p/ vasos até 5 mm Pinça/Tesoura coaguladora para vasos de até 5 mm, para cirurgia aberta e laparoscópica, com sistema de energia ultra-sonica de alta frequencia para transcreção e coagulação de vasos .	30,00	UN	2.220,37	66.611,10
0004	30.36.30195 Trocarte 12mm sem lâmina Para cirurgia de videolaparoscopia, contendo 01 obturador sem lâmina, cânula transparente com ranhuras e válvula ajustável promovendo vedação e evitando o vazamento de gás, podendo conter cânula redutora para 5mm. Produto estéril e descartável.	60,00	UN	251,90	15.114,00
0005	30.36.30194 Trocarte 12mm com lâmina Para cirurgia de videolaparoscopia, contendo 01 obturador com lâmina e sistema de proteção, cânula transparente com ranhuras e válvula ajustável promovendo vedação e evitando o vazamento de gás, podendo conter cânula redutora para 5mm. Produto estéril e descartável.	60,00	UN	253,17	15.190,20
0006	30.36.16640 Agulha de Veres com 120mm de comprimento Agulha de Veres com 120mm de comprimento, com indicadores de segurança (Vermelho ou Verde), empunhadura em formato cônico, possibilitando feedback auditivo, estilete de segurança rombo, com ponta retrátil de segurança. Produto estéril e de uso único.	30,00	UN	169,55	5.086,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					304.333,50

Lote : 0002 Lote 002					
0001	30.36.16647 Grampeador linear cortante, endoscópico, trocater 12mm, grampo 60mm Grampeador linear cortante, endoscópico, utilizado em trocater descartável de 12mm de diâmetro, recarregável com cargas de grampos em titânio no tamanho de 60mm de linha de grampeio, com ergonomia que facilita grampeamentos em partes de difícil acesso, estéril e descartável.	30,00	UN	901,77	27.053,10
0002	30.36.18421 Carga de vários tamanhos para grampeador linear cortante endosc. Cargas com TAMANHOS COMPATÍVEIS para o grampeador linear cortante, endoscópico 60mm, contendo duas linhas triplas de grampos, com grampos de titânio em formato B no fechamento, estéril e descartável.	240,00	UN	780,84	187.401,60
0003	30.36.16652 Pinça/Tesoura coaguladora p/ vasos até 5 mm Pinça/Tesoura coaguladora para vasos de até 5 mm, para cirurgia aberta e laparoscópica, com sistema de energia ultra-sonica de alta frequencia para transcreção e coagulação de vasos .	30,00	UN	2.262,00	67.860,00
0004	30.36.30195 Trocarte 12mm sem lâmina Para cirurgia de videolaparoscopia, contendo 01 obturador sem lâmina, cânula transparente com ranhuras e válvula ajustável promovendo vedação e evitando o vazamento de gás, podendo conter cânula redutora para 5mm. Produto estéril e descartável.	60,00	UN	192,76	11.565,60
0005	30.36.30194 Trocarte 12mm com lâmina Para cirurgia de videolaparoscopia, contendo 01 obturador com lâmina e sistema de proteção, cânula transparente com ranhuras e válvula ajustável promovendo vedação e evitando o vazamento de gás, podendo conter cânula redutora para 5mm. Produto estéril e descartável.	60,00	UN	258,45	15.507,00
0006	30.36.16640 Agulha de Veres com 120mm de comprimento Agulha de Veres com 120mm de comprimento, com indicadores de segurança (Vermelho ou Verde), empunhadura em formato cônico, possibilitando feedback auditivo, estilete de segurança rombo, com ponta retrátil de segurança. Produto estéril e de uso único.	30,00	UN	172,98	5.189,40
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					314.576,70

Lote : 0003 Lote 003					
0001	30.36.16646 Grampeador linear cortante, endoscópico, trocater 12mm, grampo 45mm Grampeador linear cortante, endoscópico, utilizado em trocater descartável de 12mm de diâmetro, recarregável com cargas de grampos em titânio no tamanho de 45mm de linha de grampeio, com ergonomia que facilita grampeamentos em partes de difícil acesso, estéril e descartável.	20,00	UN	1.053,82	21.076,40
0002	30.36.18422 Carga de vários tamanhos para grampeador linear cortante endosc. Cargas com TAMANHOS COMPATÍVEIS para o grampeador linear cortante, endoscópico 45mm, contendo duas linhas triplas de grampos, com grampos de titânio	60,00	UN	954,39	57.263,40

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:2

Processo 762/2019

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	em formato B no fechamento, estéril e descartável.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					78.339,80
Lote : 0004	Lote 004				
0001	30.36.16647 Grampeador linear cortante, endoscópico, trocater 12mm, grampo 60mm Grampeador linear cortante, endoscópico, utilizado em trocater descartável de 12mm de diâmetro, recarregável com cargas de grampos em titânio no tamanho de 60mm de linha de grampo, com ergonomia que facilita grampeamentos em partes de difícil acesso, estéril e descartável.	20,00	UN	1.211,22	24.224,40
0002	30.36.18421 Carga de vários tamanhos para grampeador linear cortante endosc. Cargas com TAMANHOS COMPATÍVEIS para o grampeador linear cortante, endoscópico 60mm, contendo duas linhas triplas de grampos, com grampos de titânio em formato B no fechamento, estéril e descartável.	60,00	UN	780,15	46.809,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					71.033,40
Lote : 0005	Lote 005				
0001	30.36.16648 Grampeador linear cortante, 75 a 80mm Grampeador linear cortante, para cirurgia aberta, recarregável com cargas no tamanho entre 75mm a 80mm de linha de grampo, com grampeamento direcional com duas linhas de grampos em titânio, com trava de segurança evitando redispáro, estéril e descartável.	25,00	UN	931,48	23.287,00
0002	30.36.16641 Carga para grampeador linear cortante, 75 a 80mm Carga para grampeador linear cortante, de cirurgia aberta, entre 75mm a 80mm de linha de grampo, contendo duas linhas triplas de grampos, com grampos de titânio em formato B no fechamento, estéril e descartável.	75,00	UN	339,33	25.449,75
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					48.736,75
Lote : 0006	Lote 006				
0001	30.36.16650 Grampeador linear não cortante, articulado, 30mm linha de grampo Grampeador linear não cortante, articulado, no tamanho de 30mm de linha de grampo, com ergonomia que facilita grampeamentos em partes de difícil acesso, estéril e descartável.	5,00	UN	1.030,00	5.150,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.150,00
Lote : 0007	Lote 007				
0001	30.36.16651 Grampeador linear não cortante, articulado, 55mm linha de grampo Grampeador linear não cortante, articulado, no tamanho de 55mm de linha de grampo, com ergonomia que facilita grampeamentos em partes de difícil acesso, estéril e descartável.	5,00	UN	1.205,00	6.025,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.025,00
Lote : 0008	Lote 008				
0001	30.36.28001 Grampeador circular intraluminal, tamanho 21 mm Grampeador circular intraluminal no tamanho 21 mm de diâmetro, com grampos em titânio, grampeamento criando anastomose circular, possuindo cartucho com 16 a 32 grampos (não recarregável), estéril e descartável.	15,00	UN	1.111,67	16.675,05
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					16.675,05
Lote : 0009	Lote 009				
0001	30.36.20833 Grampeador circular intraluminal, tamanho 25 mm Grampeador circular intraluminal no tamanho 25 mm de diâmetro, com grampos em titânio, grampeamento criando anastomose circular, possuindo cartucho com 16 a 32 grampos (não recarregável), estéril e descartável.	15,00	UN	1.077,00	16.155,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					16.155,00
Lote : 0010	Lote 010				
0001	30.36.20834 Grampeador circular intraluminal, 28 ou 29mm Grampeador circular intraluminal no tamanho de 28mm ou 29mm de diâmetro, com grampos em titânio, grampeamento criando anastomose circular, possuindo cartucho com 16 a 32 grampos (não recarregável), estéril e descartável.	15,00	UN	1.036,67	15.550,05
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					15.550,05
Lote : 0011	Lote 011				
0001	30.36.20836 Grampeador circular intraluminal, 31 a 33mm Grampeador circular intraluminal no tamanho entre 31mm a 33mm de diâmetro, com grampos em titânio, grampeamento criando anastomose circular, possuindo cartucho com 16 a 32 grampos (não recarregável), estéril e descartável.	15,00	UN	1.099,17	16.487,55
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					16.487,55
Lote : 0012	Lote 012				
0001	30.36.20827 Grampeador para herniorrafia	20,00	UN	1.415,00	28.300,00

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:3

Processo 762/2019

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	Grampeador para herniorrafia 5mm contendo no mínimo 25 fixadores, estéril e descartável.				
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					28.300,00
Lote : 0013	Lote 013				
0001	30.36.20828 Grampeador curvo cortante 40mm GRAMPEADOR CURVO CORTANTE DE 40MM COM CARGA - GRAMPEADOR, MATERIAL POLIURETANO E AÇO, TIPO CURVO CORTANTE, TAMANHO 40, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO GRAMPO COM REFIL EM TITÂNIO (4,0 X 3,0MM).	20,00	UN	1.325,00	26.500,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					26.500,00
Lote : 0014	Lote 014				
0001	30.36.16640 Agulha de Veres com 120mm de comprimento Agulha de Veres com 120mm de comprimento, com indicadores de segurança (Vermelho ou Verde), empunhadura em formato cônico, possibilitando feedback auditivo, estilete de segurança rombo, com ponta retrátil de segurança. Produto estéril e de uso único.	25,00	UN	166,00	4.150,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.150,00
Lote : 0015	Lote 015				
0001	30.36.16652 Pinça/Tesoura coaguladora p/ vasos até 5 mm Pinça/Tesoura coaguladora para vasos de até 5 mm, para cirurgia aberta e laparoscópica, com sistema de energia ultra-sonica de alta frequência para transcreção e coagulação de vasos .	60,00	UN	2.233,00	133.980,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					133.980,00
Lote : 0016	Lote 016				
0001	30.36.17094 Pinça para coagulação de tecidos "Pinça para coagulação de tecidos, permitindo selagem de vasos de até 5mm de diâmetro, indicada para procedimentos cirúrgicos abertos da tireoide, principalmente em disseções delicadas próximas a estruturas vitais com mínimo dano tecidual adjacente, com sistema de energia ultra-sonica de alta frequência para transcreção e coagulação dos vasos, com comprimento útil de 09cm, com parte ativa da mandíbula de 16mm e suporte de teflon para apreensão dos tecidos. Função de corte e coagulação de tecidos com amplo controle do sangramento, sem corrente elétrica através do paciente. Embalada com chave de travamento ou torquímetro estéril em blíster com uma unidade. Produto estéril e descartável. Compatível com equipamento Harmonic."	25,00	UN	2.033,00	50.825,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					50.825,00
Lote : 0017	Lote 017				
0001	30.36.16663 Trocarte com lâmina de auto-redução com 5mm de diâmetro Trocarte com lâmina de auto-redução com 5mm de diâmetro, com obturador tipo lâmina em formato de V com corte nas duas faces, para cirurgia de videolaparoscópica, com sistema de proteção e segurança , contendo (01) uma cânula radiolucida com ou sem ranhuras no lado externo (rosca estabilizadora) e (01) um obturador com lâmina linear em filete e ponta dilatadora retrátil, com válvula de borracha ajustável promovendo vedação e evitando o vazamento de gás, estéril e descartável.	25,00	UN	265,67	6.641,75
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.641,75
Lote : 0018	Lote 018				
0001	30.36.30194 Trocarte 12mm com lâmina Para cirurgia de videolaparoscopia, contendo 01 obturador com lâmina e sistema de proteção, cânula transparente com ranhuras e válvula ajustável promovendo vedação e evitando o vazamento de gás, podendo conter cânula redutora para 5mm. Produto estéril e descartável.	250,00	UN	231,75	57.937,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					57.937,50
Lote : 0019	Lote 019				
0001	30.36.30195 Trocarte 12mm sem lâmina Para cirurgia de videolaparoscopia, contendo 01 obturador sem lâmina, cânula transparente com ranhuras e válvula ajustável promovendo vedação e evitando o vazamento de gás, podendo conter cânula redutora para 5mm. Produto estéril e descartável.	150,00	UN	260,87	39.130,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					39.130,50
Lote : 0020	Lote 020				
0001	30.36.28002 Trocarte com lâmina de auto-redução com 15mm de diâmetro Trocarte com lâmina de auto-redução com 15mm de diâmetro, com obturador tipo lâmina em formato de V com corte nas duas faces, para cirurgia de videolaparoscópica, com sistema de proteção e segurança , contendo (01) uma cânula radiolucida com ou sem ranhuras no lado externo (rosca estabilizadora) e (01) um obturador com lâmina linear em filete e ponta dilatadora retrátil, com válvula de borracha ajustável promovendo vedação e evitando o vazamento de gás, estéril e descartável.	25,00	UN	271,00	6.775,00

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:4

Processo 762/2019

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.775,00
Lote : 0021 Lote 021					
0001	30.36.20829 Tela para reparos de hérnias inguinais e femorais, PEQUENA. Tela para reparos de hérnias inguinais e femorais, PEQUENA, com monofilamentos de fibras em polipropileno, sendo que seu tamanho deverá compreender uma área de 100 a 120 cm².	50,00	UN	90,68	4.534,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.534,00
Lote : 0022 Lote 022					
0001	30.36.20830 Tela para reparos de hérnias inguinais e femorais, MEDIA. Tela para reparos de hérnias inguinais e femorais, MEDIA, com monofilamentos de fibras em polipropileno, sendo que seu tamanho deverá compreender uma área de 225 a 400 cm².	50,00	UN	106,33	5.316,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					5.316,50
Lote : 0023 Lote 023					
0001	30.36.20831 Tela para reparos de hérnias inguinais e femorais, GRANDE. Tela para reparos de hérnias inguinais e femorais, GRANDE, com monofilamentos de fibras em polipropileno, sendo que seu tamanho deverá compreender uma área de 730 a 940 cm².	50,00	UN	146,00	7.300,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					7.300,00
PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO :					1.264.453,05